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Abstrak
 

Berawal dari SE/121/PJ/2010 butir 6 dan S/193/PJ/2012 yang menyatakan bahwa penyerahan atas Agunan

Yang diambil Alih tidak termasuk dalam pengertian penyerahan Barang Kena Pajak untuk jaminan utang-

piutang. Terutangnya pajak atas penyerahan Barang Kena Pajak (BKP) berupa AYDA adalah saat

penyerahan lesse kepada lessor karena terjadinya default yang dilakukan lesse karena gagal bayar.  Namun

pengertian penyerahan AYDA ini bukan atas dasar konsumsi sesuai dengan sifat PPN tetapi karena suatu

perjanjian yang dilakukan oleh lesse dengan lessor pada saat transaksi kredit dilakukan. Penelitian ini

dilakukan berdasarkan pendekatan kualitatif dan bertujuan untuk menganalisa ketentuan PPN atas

penyerahan BKP atas penyerahan AYDA dan kesesuaiannya dengan konsep penyerahan serta

menggambarkan kendala yang dihadapi oleh Perusahaan Pembiayaan dalam melaksanakan ketentuan PPN

atas penyerahan AYDA.

......As stated in SE/12./PJ/2010 item no 6 and in S/193/PJ/2012, which are saying that the submission of

Repossessed Assets is not included in the definition of the Submission of Taxable Goods for the Collateral

of Account Payable. The Payable Tax on Taxable Goods in the form of Repossessed Assets is submitted

from the lesse to the lessor caused by the lesse's inability to pay by default. Nevertheless, the definition of

Repossessed Assets's submission is not based on the consumption as the nature of VAT, instead because of

an agreement between the lesse and the lessor when the credit transaction was being held. This research is

conducted based on qualitative approach and aims to analyze the submission and to describe the obstacles

that are faced by Financing Companies in conducting the terms of VAT on Repossessed Assets submission.
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